[image: image1.png]

Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 19 » марта 2020 года
	№ 262

Об итогах проведения муниципального конкурса на лучшую постановку физкультурно-оздоровительной и физкультурно-спортивной работы организаций «Спорт и труд рядом идут»
В соответствии с постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 20.12.2029 № 1080 «О муниципальном конкурсе на лучшую постановку физкультурно-оздоровительной и физкультурно-спортивной работы организаций «Спорт и труд рядом идут», с целью подведения итогов проведенного мероприятия и физкультурно-спортивной работы организаций, осуществляющих деятельность на территории ЗАТО Видяево за 2019 год, дальнейшей активизации физкультурной и спортивно-массовой работы в ЗАТО Видяево,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемую информацию об итогах проведения муниципального конкурса на лучшую постановку физкультурно-оздоровительной и физкультурно-спортивной работы организаций «Спорт и труд рядом идут» (далее – Конкурс).

2. Начальнику отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево (Дубовая Л.Н.):

2.1. провести торжественное подведение итогов Конкурса и награждение организаций и учреждений ЗАТО Видяево, участвовавших в мероприятии;

2.2. подготовить благодарственные письма в адрес руководителей учреждений, принявших участие в Конкурсе.

3. Информация подлежит размещению на официальном сайте органа местного самоуправления ЗАТО Видяево.
	Глава ЗАТО Видяево
	В.А. Градов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
ЗАТО Видяево

от «19» марта 2020 г. № 262
Информация об итогах проведения муниципального конкурса

 «Спорт и труд рядом идут»
В период с 25 декабря 2019 года по 07 февраля 2020 года на территории ЗАТО Видяево прошел муниципальный конкурс на лучшую постановку физкультурно-оздоровительной и физкультурно-спортивной работы учреждений «Спорт и труд рядом идут» (далее – Конкурс), в котором приняло участие четыре образовательных учреждения ЗАТО Видяево:

- МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад №1 «Солнышко»;

- МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад №2 «Елочка»;

- МБОУ ДО ЗАТО Видяево ЦДОД;

- МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1.

Учреждения-участники согласно Положению о проведении Конкурса, утвержденному постановлением администрации ЗАТО Видяево от 20.12.2019 №1080, должны были представить на рассмотрение членам жюри портфолио об организации физкультурно-спортивной работы в учреждении, включающее в себя:

- описательный отчёт об организации массовой физкультурно-спортивной работы за 2019 год с наглядной презентацией;
- творческий отчет (проведение физкультурного мероприятия и представление стендов по физкультурно-спортивной тематике в учреждении).
На основании представленных описательных отчетов, посещения открытых физкультурно-оздоровительных мероприятий, проводимых учреждениями в рамках Конкурса, членами жюри муниципального конкурса были подведены итоги, согласно которым:

	№ п/п
	Учреждение участник
	Количество баллов за портфолио
	Итоговое кол-во баллов
	Место

	описательный отчет
	презентация
	творческий отчет (мероприятие)

	1.
	МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад №2 «Елочка»
	129
	10
	10
	149
	I

	2.
	МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1
	109
	8
	10
	127
	II

	3.
	МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад №1 «Солнышко»
	103
	6
	10
	119
	III

	4.
	МБОУ ДО ЗАТО Видяево ЦДОД
	76
	8
	10
	94
	IV

Учреждения-участники, занявшие призовые места, были награждены дипломами и памятными призами (подарочными сертификатами).
Протестов по судейской деятельности и замечаний по работе членов жюри при проведении Конкурса не поступало.